
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 35/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 619/2017 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2017 των Διευθύνσεων 
της Π.Ε. Καβάλας καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού, καθώς και 
προέγκριση δαπάνης για το οικον. έτος 2018. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις  14 Σεπτεμβρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5199/8-9-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος 3) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 4),                
Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος, 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο 
οποίος απουσίαζε, αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 619 : Εισηγούμενο το  όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη της 
ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 01/οικ.1066/8-9-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με 
τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική 
Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού 
κλπ», όπως τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των 
άρθρων 65, 66, 67, 68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 

ΑΔΑ: ΨΡΝΨ7ΛΒ-96Σ



2. Την υπ’αριθ. Δ.Δ.οικ. 1323/30.03.2016  (ΦΕΚ 952/Β/06.04.2016) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»  

3. Την υπ’αριθ. 19964/06-12-2016 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και 
Θράκης «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’αριθ. 216/2016 αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α.Δ.Α ΩΦΒΚΟΡ1Υ-5Φ6). 

4. Τα  αιτήματα  ανάληψης υποχρέωσης : 
 

 
5. Τις υπ’ αριθ. πρωτ. 03/3420 & 3380/07-09-2017, 03/3409/07-09-2017 και 03/3484/13-09-2017 

βεβαιώσεις ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2017 των 
Διευθύνσεων της ΠΕ Καβάλας, της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Καβάλας 

6. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2017 των Διευθύνσεων της ΠΕ 
Καβάλας και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των δαπανών  του οικονομικού  έτους 2017  των Διευθύνσεων της ΠΕ Καβάλας  και την 
έγκριση της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο 
πίνακα.  

Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος 
της τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία 
που υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει τις δαπάνες  του οικονομικού  έτους 2017  των Διευθύνσεων της ΠΕ Καβάλας  και την έγκριση 
της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα: 
 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 

&                             
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΡΕΧΩΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 3072.0879.0001 520,80 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ – ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 
ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ATLAS ERP 
(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΡΓΩΝ – ΜΕΛΕΤΩΝ), ΠΟΥ ΔΙΑΘΕΤΕΙ Η 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ ΤΟ ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΑΝΕΡΧΕΤΑΙ ΣΤΟ ΠΟΣΟ 
ΤΩΝ 520,80 ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΑΦΟΡΑ ΣΤΗΝ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΣΤΗΝ ΕΚΔΟΣΗ 2.697, ΣΤΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΑΥΤΟΥ ΜΕ ΝΕΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ ΚΑΙ ΜΕΣΩ 
ΑΠΟΜΑΚΡΥΣΜΕΝΗΣ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΓΙΑ 2 
ΩΡΕΣ ΣΥΝΟΛΙΚΑ. ΟΙ ΠΑΡΑΠΑΝΩ 2 

150.000,00 94.000,52 

Α/Α ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
1. 02/5067 29-08-2017 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
2. 02/4824 31-08-2017 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
3. 07/3863 05-09-2017 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
4. 06/οικ.17336 05-09-2017 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ – ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
5. Δ.Υ 07-09-2017 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ & ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 
6. 07/3900 12-09-2017 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
7. 07/3899 12-09-2017 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΡΝΨ7ΛΒ-96Σ



ΩΡΕΣ ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΕΦΙΚΤΟ ΝΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΣΕ ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΤΟΥ 
ΠΟΣΟΥ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΕΩΣ ΚΑΙ 
ΤΗΝ  
31-12-2017 

2 3311.1459.0001 5.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΓΙΑ ΜΗ 
ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΤΟΥΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΕΣ ΜΕ 
ΤΗΝ ΟΡΘΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ. 
ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ: 
 

ΕΙΔΟΣ Τεμάχια 

ΦΟΡΜΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 25 
ΠΑΝΤΕΛΟΝΙ ΑΝΤΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΟ 35 
ΓΙΛΕΚΟ ΑΝΤΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΟ 35 

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟ ΜΑΣΚΑΣ  
ΦΙΛΤΡΟ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΥ ΑΕΡΙΩΝ 
ΣΩΜΑΤΙΔΙΩΝ (ΣΥΣΚ 2 ΤΕΜ) 

20 

ΚΡΑΝΟΣ 25 
ΕΠΙΓΟΝΑΤΙΔΕΣ 15 

ΠΑΠΟΥΤΣΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΜΠΟΤΑΚΙ ΜΕ ΜΟΝΩΣΗ 5 

ΠΑΠΟΥΤΣΙΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΜΠΟΤΑΚΙ 25 

 
ΠΑΠΟΥΤΣΙΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

ΧΑΜΗΛΟ 
20 

ΓΑΝΤΙΑ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΑΝΤΟΧΗΣ 20 
ΓΑΝΤΙΑ ΣΥΓΚΟΛΛΗΤΗ 5 
ΜΑΣΚΑ FPP 2 D 10 
ΓΥΑΛΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 10 
ΚΑΠΕΛΑ 35 
ΝΙΤΣΕΡΑΔΕΣ 35  

5.000,00 0,00 

3 3351.0844.0013 1.900,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
«ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟΝ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ ΤΗΣ 
ΔΡΑΣΗΣ «ΕΒΔΟΜΑΔΑ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ» 
ΜΕ   Ε.Φ. 3351,   Κ.Α.Ε. 0844.0013 ,  
ΤΟΥ ΑΞΟΝΑ 2,   ΜΕΤΡΟ 2.2   ΚΑΙ   Κ.Ε.  
172011034. 
ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΗΝ 
ΚΑΒΑΛΑ ΑΠΟ 28/09/2017 ΕΩΣ 
04/10/2017. 
 
Επί του θέματος η Δ/νση Δημ. Υγείας και 
Κοιν. Μέριμνας Π.Ε Καβάλας κάνει 
γνωστά αναλυτικά τα εξής: 

O Σύλλογος Αρχιτεκτόνων  και η ΠΑΜΘ 
Καβάλας θα συνδιοργανώσουν την 
πολιτιστική εκδήλωση «Εβδομάδα 
Αρχιτεκτονικής»,  που θα 
πραγματοποιηθεί στην Καβάλα από 
28/09/2017 έως 04/10/2017.                                                                                                                              

106.425,88 17.486,88 

ΑΔΑ: ΨΡΝΨ7ΛΒ-96Σ



Η  συνδιοργάνωση εγκρίθηκε από την 
Επιτροπή Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με την αριθ. 
απόφ. 402/2017 (ΑΔΑ:6ΔΓ07ΛΒ-ΗΕΟ) . 

Συνυπολογίζοντας το μεγάλο κόστος της 
εκδήλωσης που ανέρχεται στο ποσό των 
8.700 ευρώ,: 

Aναλυτικά: 

Δημωφέλεια : 3400 ευρώ 

Δήμος Καβάλας: 1200 ευρώ 

ΟΛΚ: 1200 ευρώ 

Σύλλογος Αρχιτεκτόνων: 1000 ευρώ 

ΠΕ Καβάλας: 1900 ευρώ 

εισηγούμαστε την κάλυψη  μέρους του 
κόστους της συνδιοργάνωσης  από τη ΠΕ 
Καβάλας και αφορά στην προμήθεια των 
εξής: 

1) Ηχοφωτιστική κάλυψη εκδηλώσεων 

α) Πέμπτη 28/09: Τοποθεσία Πλ. 
Καπνεργάτη 

Διημερίδα και μουσική βραδιά 

Μικροφωνική Κάλυψη για φωνή τριών 
ατόμων Φώτα προβολείς εξωτερικού 
χώρου, τεχνικός καθ’ όλη την διάρκεια της 
εκδήλωσης,PA για την κάλυψη του 
χώρου, καλώδια βάσεις και ότι άλλο 
χρειαστεί για την ομαλή διεξαγωγή της 
εκδήλωσης. 

Lines                         Backline 

1.Kick                        ( Microphone) 

2. Snare TOP              (Microphone) 

3. 2. Snare BOTTOM   (Microphone) 

4. HitHat                    (Microphone) 

5.Tom                       (Microphone)  

6. Floor Tom             (Mircrophone) 

7. Over HitHat            (Microphone) 

8. Over Ride          Microphone & 3 boom 
cymbal stands 

ΑΔΑ: ΨΡΝΨ7ΛΒ-96Σ



9. Bass                    (D.I.) 

10. Violin                 (D.I.) 

11. Guitar Acoustic    (D.I.) 

12. Keys Left            (D.I.) 

13. Keys Right          (D.I.) 

14. Vox Chris           (Microphone) 

15 Vox Kalogiannis   (Microphone) 

MONITORS 

Aux1 Drums   (12” Mid-High 15” Sub) 

Aux2 Bass-Keys   (15” Fullrange) 

Aux3 Violin-Vox   (15” Fullrange) 

Aux4 Guitar-Vox  (15” Fullrange) 

Aux5 Side-LR      (15” Fullrange) 

Τα μόνιτορ θα έχουν τουλάχιστον τις 
ανωτέρω διαστάσεις. 

β) Παρασκευή 29/09: Τοποθεσία Πλ. 
Καπνεργάτη 

Διημερίδα (δεύτερη ημέρα) 

Μικροφωνική Κάλυψη για φωνή τριών 
ατόμων, Φωτά προβολείς εξωτερικού 
χώρου, τεχνικός καθ’ όλη την διάρκεια της 
εκδήλωσης,PA για την κάλυψη του 
χώρου, καλώδια βάσεις και ότι άλλο 
χρειαστεί για την ομαλή διεξαγωγή της 
εκδήλωσης. 

γ) Δευτέρα 02/10: Λιμενοβραχίονας ΝΟΚ 

Μουσική βραδιά 

Φώτα/προβολείς εξωτερικού χώρου για 
επαρκή κάλυψη, κονσόλα: 20-30κάναλη 
με 4minimum Auxiliary Out, 2fx, 4 monitor 
, ενισχυτής κιθάρας λαμπάτος( fender 
marshall), Ενισχυτής κόντρα μπάσου 
>400Watt με καμπίνα 4*10”, τύμπανα full 
set με όλες τις βάσεις (Gabriel, sonor,..), 1 
stage piano (korg, Yamaha, …), 1 
keyboard, μικρόφωνα για φωνή, 
σαξόφωνο, τύμπανα ή παρόμοιος 
εξοπλισμός με τα ανωτέρω αντίστοιχων 
δυνατοτήτων. 

δ) Τετάρτη 04/10:  Τοποθεσία Παλιό 

ΑΔΑ: ΨΡΝΨ7ΛΒ-96Σ



Κολυμβητήριο 

Χοροθεατρικό Δρώμενο 

Κονσόλα: 8 ή 12-κάναλη με 2 minimum 
Auxiliary Out,  8 ηχεία 12” 300w SX300 
ποιότητας ElectroVoice, Dynacord και 
πάνω, 2 Μόνιτορ: 12” 300w τουλάχιστον 
παθητικά η αυτοενισχυόμενα, 2 
μικρόφωνα Shure Beta 57/58 με τα stands 
και τα καλώδια τους, 1 keyboard, η 
αντίστοιχο εξοπλισμό, τεχνικό καθ’ όλη 
την διάρκεια της εκδήλωσης PA για την 
κάλυψη του χώρου, καλώδια και βάσεις 
και ότι άλλο χρειαστεί για την ομαλή 
διεξαγωγή της εκδήλωσης 

Η συνολική δαπάνη για την κάλυψη  των 
εκδηλώσεων όλων των ημερών ανέρχεται 
στα 1.600 ευρώ.  

2) Εκτύπωση – δημιουργία banner 

Σχεδίαση και δημιουργία 4 banner 
διαστάσεων 3x1 μέτρου. 

Η συνολική δαπάνη για την δημιουργία 
των banner  ανέρχεται σε 300 ευρώ.  

Οι ανωτέρω δαπάνες θα 
πραγματοποιηθούν σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού   
εξόδων της Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας, του Ειδικού Φορέα 3351 
(κωδ. 172011034), ΚΑΕ 0844.0013, 
οικονομικού έτους 2017. 

4 3391.3199.0001 810,70 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ ΠΟΣΟΥ ΩΣ 
ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΟΣ 
ΑΠΟ ΤΗ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ - 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΣΕ ΕΞΙ (6) 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ  

15.983,05 11.093,35 

5 3072.0275.0005 3.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ, ΜΕΣΩ ΤΗΣ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ, ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ ΘΕΣΗΣ 
ΤΟΥ ΙΑΤΡΟΥ ΕΣΥ 

3.000,00 0,00 

6 3351.0844.0013 3.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟ KEΝΤΡΟ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ Α.Μ.Θ ΚΑΙ 
ΤΟ ΤΕΙ ΑΜΘ ΓΙΑ ΤΟ «8Ο ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ», ΜΕ 
Ε.Φ. 3351,Κ.Α.Ε. 0844.0013 ,ΤΟΥ 
ΑΞΟΝΑ 2, ΜΕΤΡΟ 2.2 ΚΑΙ  Κ.Ε. 
172011060,  ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΗΝ ΚΑΒΑΛΑ 
ΑΠΟ 06/10/2017 ΕΩΣ 14/10/2017. 
 
Επί του θέματος η Δ/νση Δημ. Υγείας & 
Κοιν. Μέριμνας Π.Ε Καβάλας, εισηγείται 
αναλυτικά τα εξής: 
 
Το Κέντρο Τεχνολογικής Έρευνας ΑΜΘ 
και η ΠΑΜΘ Καβάλας θα 
συνδιοργανώσουν την πολιτιστική 
εκδήλωση «8ο ΦΕΣΤΙΒΑΛ 

106.425,88 14.486,88 

ΑΔΑ: ΨΡΝΨ7ΛΒ-96Σ



ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ»,  
που θα πραγματοποιηθεί στην Καβάλα 
από 06/10/2017 έως 14/10/2017. 
 
Η  συνδιοργάνωση εγκρίθηκε από την 
Επιτροπή Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με την αριθ. 
απόφ. 404/2017 (ΑΔΑ:ΩΥΤ07ΛΒ-ΒΒΜ) . 
Συνυπολογίζοντας το μεγάλο κόστος της 
εκδήλωσης που ανέρχεται στο ποσό των 
8.000 ευρώ αναλυτικότερα: 
 
ΤΕΙ-ΑΜΘ : 5.000 ευρώ 
ΠΕ Καβάλας: 3.000 ευρώ 
 
εισηγούμαστε την κάλυψη  μέρους του 
κόστους της συνδιοργάνωσης  από τη ΠΕ 
Καβάλας που αφορά στην προμήθεια των 
κάτωθι υλικών για την ομαλή διεξαγωγή 
της συνδιοργάνωσης 

1) Σχεδιασμός και παραγωγή 
Αφίσες 32x48cm , 115gr, 300τεμ. 
150€ 

2) Αεροπανώ 4x1,2m  5τεμ. , 500€ 
3) Επιστημονικά poster σε μουσαμά 

1,2x 0,8 m , 60τεμ. , 1.400€ 
4) Τρίπτυχα φυλλάδια 14,5x22cm, 

3000τεμ. , 450€ 
5) Διαφημιστικά Φλαϊερ Α5, 

6000τεμ., 300€ 
6) Πινακίδες εκθετών σε μουσαμά 

33x48cm, 35τεμ., 200€ 
Οι ανωτέρω δαπάνες θα 
πραγματοποιηθούν σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού   εξόδων 
της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, του 
Ειδικού Φορέα 3351 (κωδ.172011060), 
ΚΑΕ 0844.0013, οικονομικού έτους 2017. 

7 3351.0844.0013 900,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟN 
EKΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ-ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΘΕΣΣΑΛΩΝ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ   
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΜΕ 
ΤΙΤΛΟ «ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΟΝ ΒΑΣΙΛΗ 
ΤΣΙΤΣΑΝΗ», ΜΕ Ε.Φ. 3351,Κ.Α.Ε. 
0844.0013, ΤΟΥ ΑΞΟΝΑ 2, ΜΕΤΡΟ 2.2 
ΚΑΙ  Κ.Ε. 172011062,  Η ΟΠΟΙΑ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ  ΣΤΟΝ ΧΩΡΟ ΤΟΥ 
ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ ΣΤΙΣ  
15/10/2017. 
 
Επί του θέματος η Δ/νση Δημ. Υγείας & 
Κοιν. Μέριμνας Π.Ε Καβάλας, εισηγείται 
αναλυτικά τα εξής: 
 
    Ο Εκπολιτιστικός-Επιμορφωτικός 
Σύλλογος Θεσσαλών και η ΠΑΜΘ θα 
συνδιοργανώσουν την πολιτιστική 
εκδήλωση «ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΟΝ ΒΑΣΙΛΗ 
ΤΣΙΤΣΑΝΗ»,  η οποία θα 
πραγματοποιηθεί  στον χώρο του 
Αμφιθεάτρου της ΠΕ Καβάλας στις  
15/10/2017.                                                                                                                                                                                                                
    Η  συνδιοργάνωση εγκρίθηκε από την 
Επιτροπή Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με την αριθ. 
απόφ. 401/2017 (ΑΔΑ:Ψ87Ξ7ΛΒ-ΨΣΩ) . 
  Συνυπολογίζοντας το μεγάλο κόστος της 
εκδήλωσης που ανέρχεται στο ποσό των 
2.250 ευρώ,  

106.425,88 13.586,88 

ΑΔΑ: ΨΡΝΨ7ΛΒ-96Σ



(Αναλυτικά η συνεισφορά του κάθε φορέα-
συλλόγου): 
Δημωφέλεια : 800 ευρώ 
ΠΕ Καβάλας: 900 ευρώ 
Σύλλογος Θεσσαλών: 550 ευρώ 
 εισηγούμαστε την κάλυψη  μέρους του 
κόστους της συνδιοργάνωσης από τη ΠΕ 
Καβάλας που αφορά στην προμήθεια: 
 
Εκτυπώσεις 

1) Αφίσες 32x48cm , 115 gr 50τεμ. , 
25€  

2) Προσκλήσεις , 50τεμ, 25€ 
3) Banner 3x1μ. , 4τεμ. , 250€ 
Συνολικού ύψους 300 ευρώ. 
 
 
 Ηχοφωτιστική κάλυψη της 
εκδήλωσης (15/10/2017) 
FOH Mixer 
Line 
1) BD ,  Mic 
2) OH  L , Mic 
3) OH R , Mic 
4) FT, Mic 
5) Μπάσο, Di Box 
6) Κιθάρα, Di Box 
7) Πιάνο L, Di Box 
8) Πιάνο R, Di Box 
9) Ακορντεόν Mic + Κοντή βάση 
10) Μπουζούκι, Di Box 
11) Ερμηνευτής,  Mic + βάση 
12) Ερμηνεύτρια, Μic + βάση 
Monitor 
1) Vox, 2 ηχεία 15” 
2) Drums, 1 ηχείο 15” 
3) Guitar, 1 ηχείο 15” 
4) piano, 1 ηχείο 15” 
5) Μπουζούκι, 1 ηχείο 15” 
6) Ακορντεόν, 1 ηχείο 15” 
Παράλληλα θα χρειαστούν: 
1) 1 Σετ τύμπανα 
2) Ενισχυτής μπάσου μικρού 

μεγέθους 
3) Ηλεκτρικό πιάνο τύπου 

Clavinova 
Το ηχητικό σύστημα PA θα 
αποτελείται από σύστημα ηχείων με 
την απαιτούμενη ισχύ και επάρκεια 
για την πλήρη κάλυψη του χώρου 
εκδήλωσης ενώ το σύστημα 
φωτισμού θα αποτελείται από 
προβολείς LED εναλλαγής χρωμάτων 
και προβολείς PAR η θεατρικούς για 
τον φωτισμό  των μουσικών και των 
ερμηνευτών. 
Συνολικού ύψους 600 ευρώ. 

  
 Οι ανωτέρω δαπάνες θα 
πραγματοποιηθούν σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού   εξόδων 
της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, του 
Ειδικού Φορέα 3351 (κωδ.172011062), 
ΚΑΕ 0844.0013, οικονομικού έτους 2017.  
 

 

ΑΔΑ: ΨΡΝΨ7ΛΒ-96Σ



Οι παραπάνω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος 
της τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία 
που υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α   619/2017. 

 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
      ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ  
ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΕΤΙΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑ   
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 

ΑΔΑ: ΨΡΝΨ7ΛΒ-96Σ


		2017-09-19T14:47:56+0300
	Athens




